
NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 22/ 11/ 2025, 	 17: 00: 33
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el
derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	El	Articulo	15	de	la	Constitucion	garantiza	tambien	el

derecho	al	buen	nombre.

Calle	11	#	8	54,	Bogota	-	Cundinamarca,	Colombia	-	Telefono:	2841779	-

REPUBLICA	DE	COLOMBIA

RAMA	JUDICIAL	DEL	PODER	PUBLICO

CONSEJO	SUPERIOR	DE	LA	JUDICATURA

JUZGADOS	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD

JUZGADO	DE	EPMS CIUDAD FECHA	RECIBO	(DD/MM/AAAA)
031 BOGOTA	D.C. 15/3/2022

NUMERO	UNICO	DE
RADICACIÃƒâ€œN

Municipio CorporaciÃ³n Cod.
Sala

Cons.
Despacho AÃƒÂ±o No.

RadicaciÃƒÂ³n Recurso

76001 60 00 000 2021 00829 00

1.	DATOS	DEL	PROCESO

AUTORIDAD	REMITENTE CIUDAD

AUTORIDADES
QUE
CONOCIERON

FISCALIA	7	ESPECIALIZADA 760016000000202100829-	-
JUZGADO	2	PENAL	PENAL	DEL	CIRCUITO	ESPECIALIZADO	DE	CALI 760016000000202100829-	-
JUZGADO	4	PENAL	MUNICIPAL 760016000000202100829-	-

.

.

PENAS
ACUMULADAS NO No.

CONDENADOS 1 TOTAL	PRESOS 1 PRESOS	A	CARGO
JEPMS 1

Cuadernos #1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 #9 #10 #11 #12 #13 #14 #15
Folios 1

2.DATOS	DE	LA	SENTENCIA
SENTENCIA	ANTICIPADA	NO

INSTANCIA	FALLADORA FECHA	(DD/MM/AAAA) EJECUTORIA cdno	y
folios

JUZGADO	2	PENAL	PENAL	DEL	CIRCUITO	ESPECIALIZADO	DE	CAL 14/12/2021 14/02/2022 1	1

	 		 	 	

	 		 		 	

FECHA	DE	LOS	HECHOS
	19/06/2019

3.	CLASE	DE	PROCESO
Contra	la	seguridad	pÃºblica 8005

4.	OBSERVACIONES
OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	LA	FECHA	18/11//2025	INGRESA	AL	DESPACHO	CORREO	ELECTRONICO	DE
FECHA	17/11/202	-	MEMORIAL	DE	CDO,	REFIERE	SOLICITUD	DE	REDENCION	DE	PENA	POR	TRABAJO.	(LEY	2466	DE
2025)	***URGENTE***	-LDRM/CSA-
------	o	-------

	



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 22/ 11/ 2025, 	 17: 00: 33
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el
derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	El	Articulo	15	de	la	Constitucion	garantiza	tambien	el

derecho	al	buen	nombre.

Calle	11	#	8	54,	Bogota	-	Cundinamarca,	Colombia	-	Telefono:	2841779	-

ACTUACIONES	DEL	PROCESO

FECHA TIPO
ACTUACIÃƒâ€œN ANOTACIÃƒâ€œN CUADERNO FOLIO

18/11/25

INGRESA
SOLICITUD
READECUACION
REDENCION	DE
PENA-
L2466/2025

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	LA	FECHA	18/11//2025	INGRESA	AL	DESPACHO	CORREO
ELECTRONICO	DE	FECHA	17/11/202	-	MEMORIAL	DE	CDO,	REFIERE	SOLICITUD	DE	REDENCION
DE	PENA	POR	TRABAJO.	(LEY	2466	DE	2025)	***URGENTE***	-LDRM/CSA-

12/11/25 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	12/11/2025	SE	NOTIFICA	A	CONDENADO	EN	MODELO	P	(	14	)
DE	AUTO	INTERL.	4217	-	04/11/2025	SE	ENTREGA	EN	SECRETARIA.	surte	diligencia	AMBV	-	RLL.
registra	en	sistema	EMM

12/11/25 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	12/11/2025	SE	NOTIFICA	A	CONDENADO	EN	MODELO	P	(	14	)
DE	AUTO	INTERL.	4219	-	04/11/2025	SE	ENTREGA	EN	SECRETARIA.	surte	diligencia	AMBV	-	RLL.
registra	en	sistema	EMM

04/11/25
Auto
concediendo
redenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	CONCEDE	REDENCION	DE	PENA	POR	TIEMPO	FISICO	Y
REDIMIDO	67	MESES	Y	3,5	DIAS	//	JERG 2

04/11/25
Auto
concediendo
redenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	CONCEDE	REDENCION	DE	PENA	POR	ACTIVIDADES	DE
ESTUDIO	DE	29.5	DIAS	//	JERG 2

10/11/25 Tramite	Auto
Interlocutorio

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	(PROCESO	DIGITAL)	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°	4219	DEL
04/11/25,	SE	PASA	AUTO	AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	SE	ELABORA	OFICIO	A	LA	CARCEL//SE
NOTIFICA	A	M.P,	DEF	POR	CORREO	ELECTRONICO,	CON	COPIA	A	SEC	NÂ°2/	/////SE	CARGA
CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

10/11/25 Tramite	Auto
Interlocutorio

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	(PROCESO	DIGITAL)	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°	4217	DEL
04/11/25,	SE	PASA	AUTO	AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	SE	ELABORA	OFICIO	A	LA	CARCEL//SE
NOTIFICA	A	M.P,	DEF	POR	CORREO	ELECTRONICO,	CON	COPIA	A	SEC	NÂ°2/	/////SE	CARGA
CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

07/11/25
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	EL	DIA	HABIL	SIGUIENTE	INGRESA	AL	DESPACHO
CORREO	ELECTRONICO	DE	FECHA	21/07/2025	-	MEMORIAL	DE	CDO,	REFIERE	SOLICITUD	DE
APLICACION	DE	RETROACTIVA	DE	REDENCION	DE	PENA	-LDRM/CSA-

22/10/25 INGRESO
TRASLADO

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	INGRESA	CORREO	DE	LA	SEC	02	CON	CONSTANCIA
SECRETARIAL	(Art.	194	inciso	1Â°)+	AI	3587	DE	FECHA	10-09-2025	+	SUSTENTACION//	SE	ENVIA
AL	CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO//***CSA	APOYO	SECRETARIA//LFSC//

15/10/25
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	LA	FECHA	15/10/2025	INGRESA	AL	DESPACHO	CORREO
ELECTRONICO	POR	PARTE	DEL	INPEC	-	OFICIO	No.114-CPMSBOG-OJ-LC-22366	REF:
DOCUMENTOS	DE	REDENCION	DE	PENA	***URGENTE***	-LDRM/CSA-

03/10/25
Traslado	a
partes	no
recurrentes

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	RECURSO	DE	APELACION	INTERPUESTO	CONTRA	AUTO
INTERLOCUTORIO	-NIEGA	APLICACION	REFORMA	LABORAL	DE	FECHA	10/09/2025//	INICIA
17/10/2025	TERMINA	22/10/2025	//	//PILI	SEC	2////

03/10/25
Traslado	a
partes
recurrentes

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	RECURSO	DE	APELACION	INTERPUESTO	CONTRA	AUTO
INTERLOCUTORIO	-NIEGA	APLICACION	REFORMA	LABORAL	DE	FECHA	10/09/2025//	INICIA
10/10/2025	TERMINA	16/10/2025	//	//PILI	SEC	2////

03/10/25 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*10/09/2025	*	Tiempo	fÃ​sico	en
detenciÃ³n

03/10/25 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*10/09/2025	*	Auto	Niega
ReadecuaciÃ³n	Ley	2466

10/09/25 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	RECONOCE	COMO	TIEMPO	FISICO	Y	REDIMIDO	UN	TOTAL
DE	65	MESES	Y	10	DIAS	//	VL 2

10/09/25
Auto	Niega
ReadecuaciÃ³n
Ley	2466

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	NIEGA	LA	SOLICITUD	DE	APLICACIÃ“N	RETROACTIVA	DEL
ARTÃ​CULO	19	DE	LA	LEY	2466	DE	2025	//	VL 5

10/09/25
Auto	solicitud
de
documentaciÃ²n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	ORDENA	OFICIAR	AL	ESTABLECIMIENTO	CARCELARIO	A	FIN
DE	SOLICITAR	SE	SIRVAN	REMITIR	LA	DOCUMENTACIÃ“N	COMPLETA	Y	ACTUALIZADA,	CARTILLA
BIOGRÃ​FICA,	CERTIFICADOS	DE	CÃ“MPUTOS	POR	TRABAJO,	ESTUDIO	Y/O	ENSEÃ‘ANZA,	CON	LOS
RESPECTIVOS	CERTIFICADOS	DE	CALIFICACIÃ“N	DE	CONDUCTA,	Y	DEMÃ​S	DOCUMENTOS
VÃ​LIDOS	PARA	ESTUDIO	DE	RECONOCIMIENTO	DE	REDENCIÃ“N	QUE	SE	ENCUENTREN	EN	LA
HOJA	DE	VIDA	DEL	SENTENCIADO	//	VL

1

29/09/25 RecepciÃ³n	de
Recursos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	LA	FECHA	29/09/2025	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO
POR	PARTE	DE	PROCURADORA	GENERAL	14	JUDICIAL	II,	INTERPONE	RECURSO	DE	APELACION
CONTRA	AUTO	DE	FECHA	10/09/2025/	-NIEGA	APLICACION	LEY	2466/2025	PASA	A	SECRETARIA
No.02	***URGENTE***	-LDRM/CSA-

24/09/25 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	FECHA	23-09-2025	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO	EN	LA
CARCEL	Y	PENITENCIARIA	DE	MEDIA	SEGURIDAD	LA	MODELO	BOGOTA	PATIO	14	DE	AUTO
INTERLOCUTORIO	3588	DE	FECHA	10-09-2025	SE	ENTREGA	EN	SECRETARIA	//	SURTE
DILIGENCIA	CAPR	//	REGISTRA	EN	SISTEMA	CAPR//

24/09/25 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	FECHA	23-09-2025	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO	EN	LA
CARCEL	Y	PENITENCIARIA	DE	MEDIA	SEGURIDAD	LA	MODELO	BOGOTA	PATIO	14	DE	AUTO
INTERLOCUTORIO	3587	DE	FECHA	10-09-2025	SE	ENTREGA	EN	SECRETARIA	//	SURTE
DILIGENCIA	CAPR	//	REGISTRA	EN	SISTEMA	CAPR//
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24/09/25 Entera
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	FECHA	23-09-2025	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO	EN	LA
CARCEL	Y	PENITENCIARIA	DE	MEDIA	SEGURIDAD	LA	MODELO	BOGOTA	PATIO	14	DE	AUTO
SUSTANCIACION	3230	DE	FECHA	10-09-2025	SE	ENTREGA	EN	SECRETARIA	//	SURTE	DILIGENCIA
CAPR	//	REGISTRA	EN	SISTEMA	CAPR//

19/09/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°3230	DEL	10/09/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	CARCEL//SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

19/09/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°3588	DEL	10/09/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	CARCEL/SE	NOTIFICA	A	M.P,	DEF	POR	CORREO	ELECTRONICO,	CON	COPIA	A	SEC
NÂ°2/SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

19/09/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°3587	DEL	10/09/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	CARCEL/SE	NOTIFICA	A	M.P,	DEF	POR	CORREO	ELECTRONICO,	CON	COPIA	A	SEC
NÂ°2/SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

19/09/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°	3230	DEL	10/09/25,	SE	PASA	AUTO
AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

19/09/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°	3588	DEL	10/09/25,	SE	PASA	AUTO
AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

19/09/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°	3587	DEL	10/09/25,	SE	PASA	AUTO
AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

09/09/25
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	EL	DIA	HABIL	SIGUIENTE	INGRESA	AL	DESPACHO
MEMORIAL	DEL	PPL	ALLEGADO	EL	05/09/2025	POR	CORREO	FISICO	4-72	SOLICITUD	ESTUDIO
DE	REDENCION	//	MACG	-CSA

29/08/25
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	EL	DIA	HABIL	SIGUIENTE	INGRESA	AL	DESPACHO
MEMORIAL	DEL	PPL	ALLEGADO	EL	20/08/2025	POR	CORREO	FISICO	4-72	SOLICITUD	ESTUDIO
DE	REDENCION	//	MACG	-CSA

20/08/25 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*26/07/2025	*	Abstiene	de	aprobar
beneficios	Adtvos.

05/08/25 ADVERTENCIA
DESPACHO

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	BAJA	PROCESO	AL	CENTRO	DE	SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS	DE	ESTOS	DESPACHOS	SIN	TRAMITE	PENDIENTE	//	SE	ENTREGA	A
ESCRIBIENTE	ASIGNADA	AL	DESPACHO	//	VL

31/07/25 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	30/07/2025	SE	NOTIFICA	A	CONDENADO	EN	CARCEL
MODELO	EN	EL	PATIO	14	(2A)	DE	AI	**2834	**	de	26/07/2025.	PASA	A	SECRETARIA.	surte
diligencia	-OLQF-	registra	-	AMBV

28/07/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°2843	DEL	26/07/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	CARCEL/SE	NOTIFICA	A	M.P,	DEF	POR	CORREO	ELECTRONICO,	CON	COPIA	A	SEC
NÂ°2/SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

28/07/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°	2843	DEL	26/07/25,	SE	PASA	AUTO
AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

26/07/25
Abstiene	de
aprobar
beneficios
Adtvos.

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	NO	APRUEBA	POR	AHORA	EL	BENEFICIO	ADMINISTRATIVO
DE	PERMISO	HASTA	POR	SETENTA	Y	DOS	(72)	HORAS	//	VL 3

18/07/25
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	EL	DIA	HABIL	SIGUIENTE	INGRESA	AL	DESPACHO
CORREO	DE	FECHA	18/07/2025-	OFICIO	114-CPMSBOG-JUR-BENAD-01194	DEL	INPEC	//	ASUNTO
RESPUESTA	OFICIO	No.2152	NO	CUMPLE	FACTOR	OBJETIVO	DE	TIEMPO	/	RUTA**CSA**SEAR**

18/07/25 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*9/07/2025	*	Tiempo	fÃ​sico	en
detenciÃ³n

18/07/25 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*9/07/2025	*	Auto	concediendo
redenciÃ³n

16/07/25 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	15/07/2025	EN	LA	FECHA	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO
AUTO	INTERLOCUTORIO	2660	DE	FECHA	09/07/2025	EN	LA	CARCEL	DE	MEDIANA	SEGURIDAD	LA
MODELO.	AUTO	INTERLOCUTORIO	PASA	A	SECRETARIA.	ASMR

16/07/25 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	15/07/2025	EN	LA	FECHA	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO
AUTO	INTERLOCUTORIO	2659	DE	FECHA	09/07/2025	EN	LA	CARCEL	DE	MEDIANA	SEGURIDAD	LA
MODELO.	AUTO	INTERLOCUTORIO	PASA	A	SECRETARIA.	ASMR

14/07/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°2660	DEL	09/07/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	CARCEL/SE	NOTIFICA	A	M.P,	DEF	POR	CORREO	ELECTRONICO,	CON	COPIA	A	SEC
NÂ°2/SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

14/07/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°2659	DEL	09/07/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	CARCEL/SE	NOTIFICA	A	M.P,	DEF	POR	CORREO	ELECTRONICO,	CON	COPIA	A	SEC
NÂ°2/SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

14/07/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°2660	DEL	09/07/25,	SE	PASA	AUTO
AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

14/07/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°2659	DEL	09/07/25,	SE	PASA	AUTO
AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

09/07/25 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	RECONOCE	COMO	TIEMPO	FISICO	Y	REDIMIDO	UN	TOTAL
DE	63	MESES	Y	09	DIAS	//	VL 3
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09/07/25
Auto
concediendo
redenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	CONCEDE	REDENCION	DE	PENA	POR	ACTIVIDADES	DE
ESTUDIO	DE	01	MES	Y	0.5	DIAS	//	VL 3

04/07/25 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*20/06/2025	*	Tiempo	fÃ​sico	en
detenciÃ³n

02/07/25 Entera
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	26/06/2025	SE	ENTERA	Cdo.	EN	MODELO	P	14	(2A)	DE	AS
2208	20-06-25	SE	ENTREGA	EN	SECRETARIA.	surte	diligencia	OLQF-AMBV	registra	JCAD.

01/07/25 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	26/06/2025	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO	AUTO
INTERLOCUTORIO	DE	FECHA	20/06/2025	(DECISION:	reconoce	tiempo	fisico	y	redimido)
PABELLON	14	(2A)	EN	LA	CARCEL	DE	MEDIANA	SEGURIDAD	LA	MODELO	AUTO	INTERLOCUTORIO
PASA	A	SECETARIA	(OLQF/GPA)	GPA

20/06/25 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	RECONOCE	COMO	TIEMPO	FISICO	Y	REDIMIDO	UN	TOTAL
DE	61	MESES	Y	19.5	DIAS	//	VL 3

20/06/25
Auto	solicitud
de
documentaciÃ²n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	ORDENA	OFICIAR	AL	ESTABLECIMIENTO	CARCELARIO	A	FIN
DE	SOLICITAR	SE	SIRVAN	REMITIR	LA	DOCUMENTACIÃ“N	COMPLETA	Y	ACTUALIZADA,	CARTILLA
BIOGRÃ​FICA,	CERTIFICADOS	DE	CÃ“MPUTOS	POR	TRABAJO,	ESTUDIO	Y/O	ENSEÃ‘ANZA,	CON	LOS
RESPECTIVOS	CERTIFICADOS	DE	CALIFICACIÃ“N	DE	CONDUCTA,	Y	DEMÃ​S	DOCUMENTOS
VÃ​LIDOS	PARA	ESTUDIO	DE	RECONOCIMIENTO	DE	REDENCIÃ“N	QUE	SE	ENCUENTREN	EN	LA
HOJA	DE	VIDA	DEL	SENTENCIADO	//	VL

1

26/06/25
INGRESO
SOLICITUD
LIBERTAD
CONDICIONAL

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	INGRESA	AL	DESPACHO	CORREO	DE	FECHA	24/06/2025	DEL
INPEC	2025EE0153258-	ASUNTO	ENVIO	DOCUMENTACION	LIBERTAD	CONDICONAL-
URGENTE//DQC/CSA

26/06/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°	2208	DEL	20/06/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	CARCEL//SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

26/06/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°2208	DEL	20/06/25,	SE	PASA	AUTO
AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

26/06/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°	2388	DEL	20/06/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	CARCEL/SE	NOTIFICA	A	M.P,	DEF	POR	CORREO	ELECTRONICO,	CON	COPIA	A	SEC
NÂ°2/SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

26/06/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°2388	DEL	20/06/25,	SE	PASA	AUTO
AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

23/05/25 Enteramiento
condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	20-05-2025.EN	LA	FECHA	SE	ENTERA	A	CONDENADO	DE
AUTO	DE	SUSTANCIACION	1704	DE	FECHA	16-05-2025	EN	CARCEL	MODELO	//-------SURTE
DILIGENCIA-------AMBV----	OLQF-----RegistrÃ³	en	el	Sistema------RLL//

23/05/25 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*16/05/2025	*	Tiempo	fÃ​sico	en
detenciÃ³n

23/05/25 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*16/05/2025	*	Auto	concediendo
redenciÃ³n

22/05/25 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	20-05-2025.EN	LA	FECHA	SE	NOTIFICA	A	CONDENADO	DE
AUTO	INTERLOCUTORIO	1803	CON	FECHA	DEL	16-05	-2025,	EN	CARCEL	MODELO.	PASA	A
SECRETARIA//------	SURTE	DILIGENCIA----	AMBV-----OLQF-------Registra	en	el	Sistema	RLL//

22/05/25 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	20-05-2025.EN	LA	FECHA	SE	NOTIFICA	A	CONDENADO	DE
AUTO	INTERLOCUTORIO	1799	CON	FECHA	DEL	16-05-2025,	EN	CARCEL	MODELO.	PASA	A
SECRETARIA//------	SURTE	DILIGENCIA----	AMBV-----OLQF-------Registra	en	el	Sistema	RLL//

16/05/25 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	RECONOCE	COMO	TIEMPO	FISICO	Y	REDIMIDO	UN	TOTAL
DE	60	MESES	Y	15.5	DIAS	//	VL 3

16/05/25
Auto
concediendo
redenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	CONCEDE	REDENCION	DE	PENA	POR	ACTIVIDADES	DE
ESTUDIO	DE	02	MESES	Y	2.5	DIAS	//	VL 2

16/05/25
Auto	solicitud
de
documentaciÃ²n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	ORDENA	OFICIAR	AL	ESTABLECIMIENTO	CARCELARIO	A	FIN
DE	SOLICITAR	SE	SIRVAN	REMITIR	LA	DOCUMENTACIÃ“N	COMPLETA	Y	ACTUALIZADA,	CARTILLA
BIOGRÃ​FICA,	CERTIFICADOS	DE	CÃ“MPUTOS	POR	TRABAJO,	ESTUDIO	Y/O	ENSEÃ‘ANZA,	CON	LOS
RESPECTIVOS	CERTIFICADOS	DE	CALIFICACIÃ“N	DE	CONDUCTA,	Y	DEMÃ​S	DOCUMENTOS
VÃ​LIDOS	PARA	ESTUDIO	DE	RECONOCIMIENTO	DE	REDENCIÃ“N	QUE	SE	ENCUENTREN	EN	LA
HOJA	DE	VIDA	DEL	SENTENCIADO	//	VL

1

19/05/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°	1803	DEL	16/05/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	CARCEL/SE	NOTIFICA	A	M.P,	DEF	POR	CORREO	ELECTRONICO,	CON	COPIA	A	SEC
NÂ°2/SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

19/05/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°	1799	DEL	16/05/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	CARCEL/SE	NOTIFICA	A	M.P,	DEF	POR	CORREO	ELECTRONICO,	CON	COPIA	A	SEC
NÂ°2/SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

19/05/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°	1704	DEL	16/05/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	CARCEL//SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

19/05/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°1803	DEL	16/05/25,	SE	PASA	AUTO
AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 22/ 11/ 2025, 	 17: 00: 33
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el
derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	El	Articulo	15	de	la	Constitucion	garantiza	tambien	el

derecho	al	buen	nombre.

Calle	11	#	8	54,	Bogota	-	Cundinamarca,	Colombia	-	Telefono:	2841779	-

19/05/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°1799	DEL	16/05/25,	SE	PASA	AUTO
AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

19/05/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°1704	DEL	16/05/25,	SE	PASA	AUTO
AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

09/05/25
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	INGRESA	AL	DESPACHO		A	LA	FECHA	06/05/2025	OFICO	DE
INPEC	-2800-	ASUNTO:	RTA.	DERECHO	PETICION	REDENCION	DE	PENA//
2025EE0102625***URGENTE***CSA***MCRR***

28/04/25 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*3/04/2025	*	Tiempo	fÃ​sico	en
detenciÃ³n

28/04/25 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*3/04/2025	*	Auto	niega	libertad
condicional

14/04/25 Enteramiento
condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	09-04-2025.EN	LA	FECHA	SE	ENTERA	A	CONDENADO	DE
AUTO	DE	SUSTANCIACION	1115	DE	FECHA	03-04-2025	EN	CARCEL	MODELO	//	----Surte	Diligencia--
-----AMBV----	OLQF----RegistrÃ³	en	el	Sistema------RLL//

14/04/25 Enteramiento
condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	09-04-2025.EN	LA	FECHA	SE	ENTERA	A	CONDENADO	DE
AUTO	DE	SUSTANCIACION	1116	DE	FECHA	03-042025	EN	CARCEL	MODELO	//	----Surte	Diligencia---
----AMBV----	OLQF----RegistrÃ³	en	el	Sistema------RLL//

10/04/25 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EL	DIA	09/04/2025	SE	NOTIFICA	A	CONDENADO	EN	CARCEL
MODELO	EN	EL	PATIO	2A	DE	AI	1147	de	03/04/2025.	PASA	A	SECRETARIA.	surte	diligencia	OLQF-
AMBV-	registra	-	AMBV

10/04/25 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EL	DIA	09/04/2025	SE	NOTIFICA	A	CONDENADO	EN	CARCEL
MODELO	EN	EL	PATIO	2A	DE	AI	1159	de	03/04/2025.	PASA	A	SECRETARIA.	surte	diligencia	OLQF-
AMBV-	registra	-	AMBV

03/04/25
Auto	solicitud
de
documentaciÃ²n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	ORDENA	OFICIAR	AL	ESTABLECIMIENTO	CARCELARIO	A	FIN
DE	SOLICITAR	SE	SIRVAN	REMITIR	LA	DOCUMENTACIÃ“N	COMPLETA	Y	ACTUALIZADA,	CARTILLA
BIOGRÃ​FICA,	CERTIFICADOS	DE	CÃ“MPUTOS	POR	TRABAJO,	ESTUDIO	Y/O	ENSEÃ‘ANZA,	CON	LOS
RESPECTIVOS	CERTIFICADOS	DE	CALIFICACIÃ“N	DE	CONDUCTA,	Y	DEMÃ​S	DOCUMENTOS
VÃ​LIDOS	PARA	ESTUDIO	DE	RECONOCIMIENTO	DE	REDENCIÃ“N	QUE	SE	ENCUENTREN	EN	LA
HOJA	DE	VIDA	DEL	SENTENCIADO	//	VL

2

03/04/25 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	RECONOCE	COMO	TIEMPO	FISICO	Y	REDIMIDO	UN	TOTAL
DE	57	MESES	//	VL 3

03/04/25
Auto	ordena
estarse	a	lo
resuelto	en	auto
anterior

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	ESTARSE	A	LO	RESUELTO	EN	EL	AUTO	INTERLOCUTORIO
DEL	18	DE	FEBRERO	DEL	AÃ‘O	QUE	CURSA	QUE	NIEGA	EL	BENEFICIO	ADMINISTRATIVO	DE
PERMISO	DE	SALIDA	DE	HASTA	72	HORAS	//	VL

2

03/04/25
Auto	niega
libertad
condicional

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	NIEGA	LA	LIBERTAD	CONDICIONAL	//	VL 4

09/04/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	CUMPLIMIENTO	AI	1147	DE	3	DE	ABRIL	DE	2025,	SE
REMITE	AI	A	MINISTERIO	PUBLICO	Y	APODERADO	PARA	SU	NOTIFICACION//SE	REMITE	AUTO	A
CONDENADO	PARA	SU	NOTIFICACION	A	TRAVES	DE	NOTIFICADORA//CSA//MICS

09/04/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	CUMPLIMIENTO	AI	1159	DE	3	DE	ABRIL	DE	2025,	SE
REMITE	OFICIO	A	CARCEL	CON	COPIA	AUTO	INTERLOCUTORIO,	TVIA	EMAIL//SE	REMITE	AI	A
MINISTERIO	PUBLICO	Y	APODERADO	PARA	SU	NOTIFICACION//SE	REMITE	AUTO	A	CONDENADO
PARA	SU	NOTIFICACION	A	TRAVES	DE	NOTIFICADORA//CSA//MICS

09/04/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	CUMPLIMIENTO	A	AUTO	1115	DE	FECHA	03-04-2025	SE
REMITE	ESTE	AUTO	AL	NOTIFICADOR	DE	LA	CARCEL	ENCARGADO	PARA	ENTERAMIENTO	DEL
CONDENADO//SE	REMITE	OFICIO	A	CARCEL	CON	SOLICITUD	DOCUMENTOS,	VIA	EMAIL//
CSA//MICS

09/04/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	CUMPLIMIENTO	A	AUTO	1116	DE	FECHA	03-04-2025	SE
REMITE	ESTE	AUTO	AL	NOTIFICADOR	DE	LA	CARCEL	ENCARGADO	PARA	ENTERAMIENTO	DEL
CONDENADO//SE	REMITE	OFICIO	A	CARCEL	CON	SOLICITUD	DOCUMENTOS,	VIA	EMAIL//
CSA//MICS

07/04/25 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*21/03/2025	*	Tiempo	fÃ​sico	en
detenciÃ³n

03/04/25

INGRESO
PERMISOS	(72
HORAS-
TRABAJO-
ESTUDIO)

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	EL	DÃ​A	HÃ​BIL	SIGUIENTE	INGRESA	AL	DESPACHO
CORREO	DE	FECHA	(12-01-2025),	CON	SOLICITUD	DEL	PENADO	DE	PERMISO	ADMINISTRATIVO
DE	72	HORAS.	-JNVV	CSA-

02/04/25
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	EL	DIA	HABIL
SIGUIENTE	INGRESA	AL	DESPACHO	CORREO	ELECTRONICO	DE	FECHA	20/01/2025	-	SOLICITUD
DE	PRISION	DOMICILIARIA	O	LIBERTAD	CONDICIONAL	Y	REDENCIÃ“N	DE	PENA	-
**RUTA**JGQA**SCA**

02/04/25

INGRESO
PERMISOS	(72
HORAS-
TRABAJO-
ESTUDIO)

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	EL	DIA	HABIL	SIGUIENTE	INGRESA	AL	DESPACHO
CORREO	ELECTRONICO	DE	FECHA	20/01/2025	-	SOLICITUD	DE	PERMISO	DE	72	HORAS	-
**RUTA**JGQA**SCA**

28/03/25
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	LA	FECHA	28/03/2025	SE	INGRESA	CORREO	DE	FECHA
13/01/2025	,	REF:	MEMORIAL	DEL	CONEDENADO	SOLICITANDO	REDENCION	DE	PENA,	ESTADO
ACTUAL	DEL	PROCESO	Y	ESTUDIO	DE	BENEFICIO	ADMINISTRATIVO	72-HORAS	//	***RUTA****	NGV
**CSA**



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 22/ 11/ 2025, 	 17: 00: 33
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el
derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	El	Articulo	15	de	la	Constitucion	garantiza	tambien	el

derecho	al	buen	nombre.

Calle	11	#	8	54,	Bogota	-	Cundinamarca,	Colombia	-	Telefono:	2841779	-

27/03/25 Entera
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	26/03/2025	SE	ENTERA	A	CONDENADO	EN	MODELO	2A	DE	AS
939	de	21/03/2025.	PASA	A	SECRETARIA.	surte	diligencia	OLQF-AMBV-	registra	-	AMBV

27/03/25 Entera
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	26/03/2025	SE	ENTERA	A	CONDENADO	EN	MODELO	2A	DE	AS
940	de	21/03/2025.	PASA	A	SECRETARIA.	surte	diligencia	OLQF-AMBV-	registra	-	AMBV

27/03/25 Entera
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	26/03/2025	SE	ENTERA	A	CONDENADO	EN	MODELO	2S	DE	AS
937	de	21/03/2025.	PASA	A	SECRETARIA.	surte	diligencia	OLQF-AMBV-	registra	-	AMBV

27/03/25 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EL	DIA	26/03/2025	SE	NOTIFICA	A	CONDENADO	EN	CARCEL
MODELO	P	2A	DE	AI	913	de	21/03/2025.	PASA	A	SECRETARIA.	surte	diligencia	OLQF-AMBV-
registra	-	AMBV

25/03/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°940	DEL	21/03/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	CARCEL//SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

25/03/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°939	DEL	21/03/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	CARCEL//SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

25/03/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°913	DEL	21/03/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	CARCEL/SE	NOTIFICA	A	M.P,	DEF	POR	CORREO	ELECTRONICO,	CON	COPIA	A	SEC
NÂ°2/SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

25/03/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°940	DEL	21/03/25,	SE	PASA	AUTO	AL
AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

25/03/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°939	DEL	21/03/25,	SE	PASA	AUTO	AL
AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

25/03/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°913	DEL	21/03/25,	SE	PASA	AUTO	AL
AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

21/03/25
Auto	ordena
estarse	a	lo
resuelto	en	auto
anterior

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	ESTESE	A	LO	RESUELTO	EN	EL	AUTO	INTERLOCUTORIO	DEL
18/02/2025	QUE	NIEGA	EL	BENEFICIO	ADMINISTRATIVO	//	VL 2

21/03/25 Ordena	Cumplir
Auto

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	ORDENA	OFICIAR	AL	ESTABLECIMIENTO	CARCELARIO	A	FIN
DE	SOLICITAR	SE	SIRVAN	REMITIR	LA	DOCUMENTACIÃ“N	COMPLETA	Y	ACTUALIZADA,	CARTILLA
BIOGRÃ​FICA,	CERTIFICADOS	DE	CÃ“MPUTOS	POR	TRABAJO,	ESTUDIO	Y/O	ENSEÃ‘ANZA,	CON	LOS
RESPECTIVOS	CERTIFICADOS	DE	CALIFICACIÃ“N	DE	CONDUCTA,	Y	DEMÃ​S	DOCUMENTOS
VÃ​LIDOS	PARA	REDENCIÃ“N	QUE	SE	ENCUENTREN	EN	LA	HOJA	DE	VIDA	DEL	SENTENCIADO	//	VL

1

21/03/25 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	RECONOCE	COMO	TIEMPO	FISICO	Y	REDIMIDO	UN	TOTAL
DE	56	MESES	Y	18	DIAS	//	VL 2

21/03/25 Estado	del
Proceso OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	EMITE	EL	ESTADO	ACTUAL	DEL	EXPEDIENTE	//	VL 3

17/03/25
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	LA	FECHA	17-03-2024	INGRESA	AL	DESPACHO	CORREO
DE	FECHA	(16-12-2024)	ALLEGA	MEMORIAL	PENADO	SOLICITA	ESTUDIO	REDENCION	DE	LA
PENA	//	PERMISO	DE	HASTA	72	HORAS	//	MAGO	-	CSA

06/03/25 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*18/02/2025	*	Abstiene	de	aprobar
beneficios	Adtvos.

06/03/25 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*18/02/2025	*	Tiempo	fÃ​sico	en
detenciÃ³n

28/02/25 Entera
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	26/02/2025	SE	ENTERA	A	CONDENADO	EN	MODELO	P2A	DE
AS	412	de	18/02/2025.	PASA	A	SECRETARIA.	surte	diligencia	AVDC-AMBV-	registra	-	AVDC-

28/02/25 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	PATIO	2A	EL	DIA	27/02/	2025,	SE	NOTIFICA	EN	MODELO-
DE	A.382	DE	FECHA	18/02/2025.PASA	A	SECRETARIA////	surte	diligencia///--AMBV-CSA

27/02/25 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	26/02/2025	SE	NOTIFICA	A	CONDENADO	EN	MODELO	P2A	DE
AI	381	de	18/02/2025.	PASA	A	SECRETARIA.	surte	diligencia	AVDC-AMBV-	registra	-	AVDC-

24/02/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°	412	DEL	18/02/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	LA	CARCEL/SE	CARGA	AL	ONE	DRIVE	CUMPLIMIENTO//ATF

24/02/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	S	NÂ°412	DEL	18/02/25,	SE	PASA	AUTO	AL
AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

24/02/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°382	DEL	18/02/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	CARCEL/SE	NOTIFICA	A	M.P,	DEF	POR	CORREO	ELECTRONICO,	CON	COPIA	A	SEC
NÂ°2/SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

24/02/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°381	DEL	18/02/25,	SE	ELABORA
OFICIO	A	CARCEL/SE	NOTIFICA	A	M.P,	DEF	POR	CORREO	ELECTRONICO,	CON	COPIA	A	SEC
NÂ°2/SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

24/02/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°382	DEL	18/02/25,	SE	PASA	AUTO	AL
AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

24/02/25 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°381	DEL	18/02/25,	SE	PASA	AUTO	AL
AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

18/02/25 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	RECONOCE	COMO	TIEMPO	FISICO	Y	REDIMIDO	UN	TOTAL
DE	55	MESES	Y	15	DIAS	//	VL 2



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 22/ 11/ 2025, 	 17: 00: 33
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el
derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	El	Articulo	15	de	la	Constitucion	garantiza	tambien	el

derecho	al	buen	nombre.

Calle	11	#	8	54,	Bogota	-	Cundinamarca,	Colombia	-	Telefono:	2841779	-

18/02/25 Ordena	Cumplir
Auto

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	ORDENA	OFICIAR	A	LA	CPMSBOG	A	FIN	DE	SOLICITAR	SE
SIRVA	REMITIR	CARTILLA	BIOGRÃ​FICA,	CERTIFICADOS	DE	CÃ“MPUTOS	POR	TRABAJO,	ESTUDIO
Y/O	ENSEÃ‘ANZA,	CERTIFICADOS	DE	CALIFICACIÃ“N	DE	CONDUCTA,	Y	DEMÃ​S	DOCUMENTOS
VÃ​LIDOS	PARA	REDENCIÃ“N	DE	PENA	QUE	SE	ENCUENTREN	EN	LA	HOJA	DE	VIDA	DEL
PRECITADO	CONDENADO	//	VL

1

18/02/25
Abstiene	de
aprobar
beneficios
Adtvos.

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	NO	APRUEBA	POR	AHORA	EL	BENEFICIO	ADMINISTRATIVO
DE	PERMISO	HASTA	POR	SETENTA	Y	DOS	(72)	HORAS	DEPRECADO	POR	EL	SENTENCIADO	//
OFICIESE	A	LA	CPMSBOG	CON	EL	FIN	DE	SOLICITAR	SE	SIRVAN	ADELANTAR	LOS	TRÃ​MITES
PERTINENTES	PARA	CLASIFICAR	EN	FASE	DE	SEGURIDAD	AL	SENTENCIADO	//	VL

4

18/02/25 AL	DESPACHO PROCESO	AL	DESPACHO	POR	SOLICITUD	DE	PERSONAL	DEL	JUZGADO PROCESO 1

06/02/25

INGRESO
PERMISOS	(72
HORAS-
TRABAJO-
ESTUDIO)

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	INGRESA	A	CORREO	DE	DESPACHO	CORREO	FISICO4-72
MEMORIAL	DEL	PPL	SOLICITUD	PERMISO	HASTA	POR	(72)	HORAS//RUTA	//VCC-CSA

05/02/25

RecepciÃ³n
Solicitud
Permisos	(72
horas	-trabajo	-
estudio	â€¦)

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	LA	FECHA	04/02/2025	SE	RECIBE	POR	CORREO	FISICO4-
72	MEMORIAL	DEL	PPL	SOLICITUD	PERMISO	HASTA	POR	(72)	HORAS	//	MACG	-	CSA

10/01/25 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*22/11/2024	*	Tiempo	fÃ​sico	en
detenciÃ³n

02/12/24 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	28/11/2024	EN	LA	FECHA	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO
AUTO	INTERLOCUTORIO	3160	-	RECONOCE	TIEMPO	FISICO	Y	REDIMIDO	-	DE	FECHA	22/11/2024
EN	LA	CARCEL	DE	MEDIANA	SEGURIDAD	LA	MODELO	P	2A.	AUTO	INTERLOCUTORIO	PASA	A
SECRETARIA	-	SURTE	DILIGENCIA	OLQF	Y	YRGG	//	DESANOTA	YRGG	-

26/11/24
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	(PD)	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°3160	DEL	22/11/24,	SE
ELABORA	OFICIO	A	CARCEL/SE	NOTIFICA	A	M.P,	DEF	POR	CORREO	ELECTRONICO,	CON	COPIA	A
SEC	NÂ°2/SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

26/11/24 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	(PD)	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°3160	DEL	22/11/24,	SE	PASA
AUTO	AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

22/11/24 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	RECONOCE	A	FAVOR	DEL	SENTENCIADO	COMO	TIEMPO
FISICO	Y	REDIMIDO	A	LA	FECHA	UN	TOTAL	DE	52	MESES	Y	18	DIAS.	//YSCC// 2

24/10/24 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*16/09/2024	*	Auto	concediendo
redenciÃ³n

24/10/24 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*16/09/2024	*	Tiempo	fÃ​sico	en
detenciÃ³n

26/09/24 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	24/09/2024,	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO	EN	CARCEL
MODELO	DE	AI	2265	DEL	16/09/2024,	SE	ENTREGA	EN	SECRETARIA.	surte	diligencia	OLQF	y
YRGG,	registra	en	sistema//CSA//MLRG

26/09/24 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	24/09/2024,	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO	EN	CARCEL
MODELO	DE	AI	2267	EL	16/09/2024,	SE	ENTREGA	EN	SECRETARIA.	surte	diligencia	OLQF	y	YRGG,
registra	en	sistema//CSA//MLRG

20/09/24
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	(PD)	SE	CUMPLE	AUTO	I	NÂ°2265-2267	DEL	16/09/24,	SE
ELABORAN	OFICIOS	A	CARCEL/SE	NOTIFICA	A	M.P,	DEF	POR	CORREO	ELECTRONICO,	CON	COPIA
A	SEC	NÂ°2/SE	CARGA	CUMPLIMIENTO	AL	ONE	DRIVE***ATF***

20/09/24 Entrega	autos	a
otras	areas

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	(PD)	SE	CUMPLE	AUTOS	I	NÂ°2265-2267	DEL	16/09/24,	SE
PASAN	AUTOS	AL	AREA	DE	NOTIFICACIONES,	PARA	LO	DE	SU	CARGO////ATF

16/09/24
Auto
concediendo
redenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	CONCEDER	A	FAVOR	DEL	CDO.	REDENCION	DE	PENA	DE	04
MESES	Y	01	DÃ​A	POR	ESTUDIO.	//YSCC// 2

16/09/24 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	RECONOCE	A	FAVOR	DEL	SENTENCIADO	COMO	TIEMPO
FISICO	Y	REDIMIDO	A	LA	FECHA	UN	TOTAL	DE	50	MESES	Y	7.5	DÃ​AS.	//YSCC// 2

16/09/24
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	INGRESO	CORREO	/	INGRESA	AL	CORREO	ELECTRONICO	*EN
RUTA*	CON	FECHA	30/08/2024	DEL	INSTITUTO	NACIONAL	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	INPEC
-	REMITE	DOCUMENTOS	DE	REDENCIÃ“N	DE	PENA	EN	RESPUESTA	A	DERECHO	DE	PETICIÃ“N	DE
PPL	-	//	NRH*CSA

03/09/24
RecepciÃ³n
Solicitud
RedenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO	DE	FECHA	30/08/2024
DEL	INSTITUTO	NACIONAL	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	INPEC	-	REMITE	DOCUMENTOS	DE
REDENCIÃ“N	DE	PENA	EN	RESPUESTA	A	DERECHO	DE	PETICIÃ“N	DE	PPL	-	**JGQA**RUTA**

07/12/23 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*17/11/2023	*	Auto	concediendo
redenciÃ³n

03/12/23
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	CUMPLIMIENTO	AL	AI	1004	POR	EL	GRUPO	DE
NOTIFICACIONES	MODELO	SE	ENVIÃ“	PARA	NOTIFICACIÃ“N	AL	CONDENADO,	VIA	E-MAIL	AL	MP	Y
DEFENSA,	SE	LIBRA	OFICIO	COPIA	AUTO	HV	CONDENADO	//	ERS	CSA

22/11/23 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EL	21/11/2023	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO	EN	LA	CÃ​RCEL
MODELO	-	PATIO	2A	AI	No.	1004	DEL	17/11/2023.	PASA	A	MINISTERIO	PÃšBLICO-SECRETARIA.
*/*/	MVN	-	OLQF*/*/

17/11/23
Auto
concediendo
redenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	AUTO	INTERLOCUTORIO	NO.	1004	-	CONCEDE	5	MESES	Y	2
DÃ​AS	DE	REDENCION	DE	PENA	POR	ACTIVIDADES	DE	ESTUDIO	//REMITE	COPIA	DE	AUTO	AL
PENAL	Y	ORDENA	NOTIFICAR//AUTO	DIGITAL	AL	CSA	*-*	MJBO



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 22/ 11/ 2025, 	 17: 00: 33
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el
derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	El	Articulo	15	de	la	Constitucion	garantiza	tambien	el

derecho	al	buen	nombre.

Calle	11	#	8	54,	Bogota	-	Cundinamarca,	Colombia	-	Telefono:	2841779	-

16/11/23
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	INGRESA	CORREO	DE	FECHA	15/11/2023	POR	PARTE	DEL
INPEC	-	OFICIO	REF:	RESPUESTA	DERECHO	DE	PETICION	/	REDENCION	DE	PENA.//AL	SERVIDOR
DEL	DESPACHO.***YPB***

16/11/23
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	INGRESA	CORREO	FECHA	15/11/2023	OFICIO	PROCEDENTE
DEL	INPEC	114-CPMSBOG-OJ-16309	-DOCUMENTOS	PARA	ESTUDIO	DE	REDENCIÃ“N	DE	PENA	/
RESPUESTA	DERECHO	DE	PETICIÃ“N.//AL	SERVIDOR	DEL	DESPACHO.***YPB***

15/11/23
RecepciÃ³n
Solicitud
RedenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	RECIBE	CORREO	DE	FECHA	15/11/2023	POR	PARTE	DEL
INPEC	-	OFICIO	REF:	RESPUESTA	DERECHO	DE	PETICION	/	REDENCION	DE	PENA	-RUTA	NORMAL
**	I.S.	**	CSA	**

15/11/23
RecepciÃ³n
Solicitud
RedenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	LA	FECHA	15/11/2023	SE	RECIBE	POR	CORREO
ELECTRÃ“NICO	OFICIO	PROCEDENTE	DEL	INPEC	114-CPMSBOG-OJ-16309	-DOCUMENTOS	PARA
ESTUDIO	DE	REDENCIÃ“N	DE	PENA	/	RESPUESTA	DERECHO	DE	PETICIÃ“N	//	LST//-CSA-

28/09/23 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*4/08/2023	*	Tiempo	fÃ​sico	en
detenciÃ³n

30/08/23 Entera
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EL	29/08/2023	SE	ENTERA	AL	CONDENADO	EN	LA	CÃ​RCEL
MODELO	-	PATIO	2A	AS	No.	471	DEL	04/08/2023.	PASA	A	SECRETARIA.	*/*/	NOTIFICA	MVN	-
OLQF*/*/

30/08/23 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EL	29/08/2023	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO	EN	LA	CÃ​RCEL
MODELO	-	PATIO	2A	AI	No.	295	DEL	04/08/2023.	PASA	A	MINISTERIO	PÃšBLICO-SECRETARIA.	*/*/
NOTIFICA	MVN	-	OLQF*/*/

28/08/23
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	CUMPLIMIENTO	AL	AI	295	POR	EL	GRUPO	DE
NOTIFICACIONES	MODELO	SE	ENVIA	PARA	NOTIFICACIÃ“N	AL	CONDENADO,	VIA	E-MAIL	AL	MP	Y
DEFENSA	//	ERS	CSA

28/08/23
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	CUMPLIMIENTO	DEL	AS	471	POR	EL	GRUPO	DE
NOTIFICACIONES	MODELO	SE	REMITE	AUTO	PARA	ENTERAR	SU	CONTENIDO	AL	CONDENADO	Y	A
LA	DEFENSA	VIA	E-MAIL,	SE	LIBRA	OFICIO	SOLICITANDO	DOCUMENTACIÃ“N	//	ERS	CSA

04/08/23 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	RECONOCE	A	FAVOR	DEL	SENTENCIADO	COMO	TIEMPO
FÃ​SICO	Y	REDIMIDO	A	LA	FECHA	UN	TOTAL	DE	27	MESES	Y	21.5	DÃ​AS	//CONTRA	LA	DECISIÃ“N
PROCEDEN	LOS	RECURSOS	DE	LEY//	AUTO	DIGITAL.	ISC

04/08/23 Auto	avocando
conocimiento

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	AVOCA	CONOCIMIENTO//	OFICIAR	AL	EPC	A	FIN	DE	QUE
ALLEGUEN	LOS	DOCUMENTOS	COMPLETOS	Y	ACTUALIZADOS	DE	REDENCION//	INFORMAR	AL
CONDENADO//	AUTO	DIGITAL.	ISC

06/06/23
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	POR	PARTE	DE	LA
COORDINACION	DEL	CSA-JEPMS	DE	BOGOTA	REMITE	MEMORIAL	DE	CONDENAD@	EN	EL	CUAL
SOLICITA	OFICIAR	A	ESTABLECIMIENTO	CARCELARIO	PARA	EL	ENVIO	DE	LA	CARTILLA
BIOGRAFICA	*CCTC-CSA*	//AL	SERVIDOR//

02/06/23 RecepciÃ³n	de
Memoriales

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	LA	FECHA	29/05/2023	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO
POR	PARTE	DE	LA	COORDINACION	DEL	CSA-JEPMS	DE	BOGOTA	REMITE	MEMORIAL	DE
CONDENAD@	EN	EL	CUAL	SOLICITA	OFICIAR	A	ESTABLECIMIENTO	CARCELARIO	PARA	EL	ENVIO
DE	LA	CARTILLA	BIOGRAFICA	***JLCM-CSA***

18/05/23
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	MEMORIAL	DE
CONDENAD@	SOLICITA	OFICIAR	A	ESTABLECIMIENTO	CARCELACIO	PARA	ENVIO	DE
DOCUMENTACION	PARA	REDENCION	-	COMPUTOS	*CCTC-CSA*	//AL	SERVIDOR//

17/05/23 RecepciÃ³n	de
Memoriales

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	LA	FECHA	07/05/2023	SE	RECIBE	POR	CORREO
ELECTRONICO	MEMORIAL	DE	CONDENAD@	SOLICITA	OFICIAR	A	ESTABLECIMIENTO	CARCELACIO
PARA	ENVIO	DE	DOCUMENTACION	PARA	REDENCION	-	COMPUTOS	***JLCM-CSA***

16/05/23
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	INGRESA	CORREO	ELECTRONICO	11/05/2023	MEMORIAL	DE
CONDENAD@	SOLICITA	COMPUTOS	CARTILLA	ENTRE	OTRAS	*CCTC-CSA*	//AL	SERVIDOR//

15/05/23 RecepciÃ³n	de
Memoriales

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	11/05/2023
MEMORIAL	DE	CONDENAD@	SOLICITA	COMPUTOS	CARTILLA	ENTRE	OTRAS	//	BRG

03/05/23 ADVERTENCIA

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	DANDO	CUMPLIMIENTO	A	SOLICITUD	DE	SERVIDOR
JUDICIAL	-jortegog-	DEL	AREA	DE	-Asistencia	Social-	,	Y	CON	EL	VISTO	BUENO	DEL	SERVIDOR
JUDICIAL	-mguerrec-	DEL	AREA	DE	-CoordinaciÃ³n-	ENTREGADA	VIA	CORREO	ELECTRONICO	AL
AREA	DE	SISTEMAS	EL	DIA	25/04/2023,	SE	REALIZA	MODIFICACION	DEL	ACTUACION	DE	FECHA
30/03/2023	DE	TIPO	DE	ACTUACION	-Visita	a	Establecimiento	Carcelario-.LA	MODIFICACION
CORRESPONDE	A	MODIFICAR	LA	FECHA	DE	DESANOTACION	AL	13/04/2023.	,BAJO
JUSTIFICACION	DEL	SERVIDOR	JUDICIAL	SOLICITANTE	EN	EL	FORMATO	CORRESPONDIENTE
//*AMVN*//.

03/05/23 RedistribuciÃ³n
de	Procesos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	JUZGADO	22	EPMS	BTA	ASIGNA	PROCESO	AL	JUZGADO	31
EPMS	BTA	SEGUN	ACUERDO	No.	CSJBTA23-38	DEL	19	DE	ABRIL	DE	2023	DE	REDISTRIBUCION
DE	PROCESOS//MVN

13/04/23
Visita	a
Establecimiento
Carcelario

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	DILIGENCIA	VISITA	A	CÃ​RCEL	Y	PENITENCIARIA	DE	MEDIANA
SEGURIDAD	DE	BOGOTÃ​	EN	CUMPLIMIENTO	DEL	OFICIO	081-	JUZGADO	22	DE	EJECUCIÃ“N	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE	BOGOTÃ​-	JGOG

30/03/23
Entrevista	en
Establecimiento
Penitenciario
Asis-Social

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	ENTREVISTA	A	PPL	EN	CUMPLIMIENTO	DEL	OFICIO	081-
JUZGADO	22	DE	EJECUCIÃ“N	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE	BOGOTÃ​-	JGOG

20/12/22 FijaciÃ²n	en
estado

YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*21/07/2022	*	Auto	concediendo
redenciÃ³n-**ESTADO	DEL	21/12/2022**	///	*	CSA-EMRC
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-022-de-ejecucion-de-penas-y-medidas-de-seguridad-de-
bogota-	/	**LINK	ESTADOS	ELECTRONICOS**	auto	ni.	2022-487



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 22/ 11/ 2025, 	 17: 00: 33
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el
derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	El	Articulo	15	de	la	Constitucion	garantiza	tambien	el

derecho	al	buen	nombre.

Calle	11	#	8	54,	Bogota	-	Cundinamarca,	Colombia	-	Telefono:	2841779	-

03/08/22
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	MEDIANTE	OFICIO	NO.	5930	SE	REMITE	COPIA	DE	A.I	NO.
2022-487	DEL	21/07/2022	AL	AREA	JURIDICA	DE	LA	MODELO	PARA	LO	DE	SU	CARGO	//	PROCESO
DIGITAL	EN	EL	DESPACHO	//	ISVD//

03/08/22 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	POR	CORREO	ELECTRONICO	SE	REMITE	A.I	NO.	2022-487
DEL	21/07/2022	AL	MINISTERIO	PUBLICO	Y	SECT	NO.1	PARA	LO	DE	SU	CARGO	//	ISVD//

03/08/22 Entrega	autos	a
otras	areas

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	REMITE	AUTO	INTER	NO.	2022-487	DEL	21/07/2022	AL
NOTIFICADOR	PARA	LO	DE	SU	CARGO	//	ISVD//

03/08/22 NotificaciÃ³n
Condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	02-08-2022	En	CÃ¡rcel	Modelo	se	Notifica	a	Condenado	de
auto	Interlocutorio	487	con	fecha	del	21-07	-2022.Pasa	a	Ministerio	Publico-----MCGT---	RLL

21/07/22
Auto
concediendo
redenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	REDIME	PENA	DE	01	MES	10	DIAS	POR	ESTUDIO/	PROC
DIGITAL	-	2202 PROC

24/06/22
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	INGRESA	AL	DESPACHO	OFICIO	REMITIDO	POR	INPEC	EN	EL
QUE	ALLEGAN	DOCUMENTOS	PARA	ESTUDIO	DE	REDENCION	DE	PENA//MVN-CSA//PROC	DIGITAL

22/06/22
RecepciÃ³n
Solicitud
RedenciÃ³n

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	EN	LA	FECHA	(22/06/2022)	SE	RECIBE	POR	CORREO
ELECTRONICO	OFICIO	DEL	INSTITUTO	NACIONAL	PENITENCIARIO	Y	CARCELLARIO	-INPEC-
ALLEGANDO	DOCUMENTOS	PARA	REDENCION	DE	PENA	**GAGQ****CSA***

09/05/22 Enteramiento
condenado

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	03/05/2022	SE	ENTERA	EN	CENTRO	DE	RECLUSIÃ“N	CÃ​RCEL
MODELO	A	LA	PPL	DEL	A.S.	2022	-	0438	DEL	01/04/2022	-	P	4	-	///PASA	A	SECRETARIA///JJLP///DES
ANOTA	LYMR///

29/04/22
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	MEDIANTE	OFICIO	NO.	4850	SE	SOLICITAN	ANTECEDENTES
DEL	PPL	A	LA	DIJN	//	CONSTANCIAS	DE	TRAMITE	SUBEN	AL	ONE	DRIVE	/	SIN	PROCESO	//	ISVD//

29/04/22
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	MEDIANTE	OFICIO	NO.	4849	SE	SUMINISTRA	INFORMACION
DE	AVOCA	Y	SE	REQUIERE	DOMUCMENTOS	DEL	PPL	A	LA	MODELO	//	SIVD//

29/04/22 Entrega	autos	a
otras	areas

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	SE	REMITE	AUTO	DE	SUSTAN	NO.	2022-0438	DEL	1/04/2022
AL	NOTIFICADOR	PARA	LO	PERTIENENTE	//	ISVD//

01/04/22 Auto	avocando
conocimiento

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	AVOCA	EL	CONOCIMIENTO	DE	LAS	DILIGENCIAS	//
COMUNICAR	A	LA	PENITENCIARIA	Y	AL	SENTENCIADO	QUE	LA	EJECUCIÃ“N	DE	LA	SENTENCIA
CORRESPONDIDO	A	ESTE	JUZGADO	//	REQUERIR	A	LA	PENITENCIARIA	PARA	QUE	ALLEGUE
CARTILLA	BIOGRÃ​FICA	Y	CERTIFICADOS	TEE	SI	LOS	HAY,	CON	ACTAS	DE	EVALUACIÃ“N	Y
CALIFICACIÃ“N	DE	CONDUCTA	DEL	PROCESADO	//	//	REQUERIR	A	LA	POLICÃ​A	NACIONAL
ALLEGUE	EL	REPORTE	VIGENTE	DE	ANTECEDENTES	QUE	REGISTRE	EL	PENADO	/	SURTIR
ENTERAMIENTO	PROVIDENCIA	//	PROCESO	DIGITAL	ONEDRIVE//	LCAV

PROC

15/03/22 AL	DESPACHO
POR	REPARTO

OSPINA	SALAS	-	YEISON	ARMANDO	:	PARA	AVOCAR	CONOCIMIENTO	Y	EJECUTAR	PENA	CON
PRESO	//	PROCEDENTE	DE	CSA	EPMS	CALI	-	//	PROCESO	ALLEGADO	VIA	CORREO	ELECTRONICO	//
SOPORTE	DIGITAL	EN	DVD	//	Cdo	PROVADO	DE	LA	LIBERTAD	EN	EC	LA	MODELO	//	SE	TRASCRIBE
FICHA	TECNICA	//	NRF

PROC 1

15/03/22 Reparto Proceso	Repartido	en	el	grupo	:ORDINARIOS	el	dia	:	15/03/2022	12:43:52 1 1

CONDENADOS

NOMBRE	DEL	CONDENADO No.IDENTIFICACION
YEISON	ARMANDO	-	OSPINA	SALAS 80799969	(ver	informaciÃƒÂ³n?)


